
 

 

UCHWAŁA NR  X  / 64 / 2019 

RADY GMINY JEMIELNO 
 

z dnia  11 września 2019 r. 
 

  

 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania   

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506ze zm), oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11; art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1508; poz. 1693; poz. 

1358; poz. 2192; poz. 2529; poz. 2354; Dz.U. z 2019 r., poz. 271; poz. 730;  poz. 752)   

 

 

Rada Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 

osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, i w 

zakresie tam określonym. 

  

§ 2. 

1.Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Jemielnie. 

2.Wymiar i zakres przyznawanych usług uzależniony jest od: 

1) potrzeb świadczeniobiorcy, 

2) stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 

3) sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy, 

4) zasobów i możliwości zapewnienia usług przez Ośrodek. 

 

§ 3. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego dochodu 

osoby samotnej, osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, 

niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 95 lat, a w przypadku osób samotnych 90 

lat. 

 

§ 4. Osoby, które nie spełniają warunków, o których mowa w § 3 ust. 3 i ust. 4, ponoszą 

odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według zasad 

określonych w tabeli: 

  



   

 

 

 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu 

do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

od 01.10.2018r – 701 zł 

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od ceny 1 

godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie Osoby samotne 

powyżej do --------------------- ---------------------- ---------------------- 

0 100 0 0 0 

100 125 5 15 0 

125 150 10 20 5 

150 175 15 30 10 

175 200 20 40 15 

200 250 30 50 20 

300 350 50 100 40 

350 400 70 100 70 

400 powyżej 100 100 100 

 

 

§ 5. Wysokość należności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

naliczana jest na podstawie kosztu jednej godziny i wskaźnika odpłatności określonego w 

procentach, o których mowa w § 4 oraz liczby godzin faktycznie zrealizowanych usług.     

 

§ 6. 
1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 30,00 zł. 

 

§ 7. Należności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca zobowiązany jest wpłacić na konto 

bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie w terminie do 15-go dnia każdego 

miesiąca, za miesiąc poprzedni, w którym usługi zostały wykonane. 

 

§ 8. 

1. W szczególnie uzasadnionych losowo lub rodzinnie przypadkach Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jemielnie, na wniosek świadczeniobiorcy lub jego przedstawiciela 

ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może zwolnić częściowo lub całkowicie 

świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi 

stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 

skutki udzielonej pomocy w związku z : 

1). udokumentowanymi  wydatków związanymi z potrzebami mieszkaniowymi, procesem 

leczenia, w tym z koniecznością zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych 

2). udokumentowanym zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, który rokuje lub spowoduje 

ograniczenie zakresu lub wymiaru dziennych usług bądź zapewni kontakt z otoczeniem, 

3). udokumentowanym zakupem sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania 

świadczeniobiorcy. 

2. Zwolnienie z odpłatności przyznaje się na czas określony. 



  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXIV/106/08 Rady Gminy Jemielno z dnia 24 września 2008 

roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę w art. 50 ust 

6 ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej „ Rada gminy określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.” 

 


